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Garść  informacji  ze  świata  o  koronawirusie.  W  Polsce
wprowadzono stan zagrożenia epidemiologicznego. Informacje z
Polski TUTAJ.

Chiny
Moment  szczytowy  epidemii  koronawirusa  COVID-19  w  Chinach
minął – poinformował rzecznik państwowej komisji zdrowia Mi
Feng „Aktualnie w prowincji Hubei poza Wuhanem od tygodnia nie
potwierdzono  nowych  przypadków.  W  całym  kraju  poza  Hubei
odnotowano siedem nowych zakażeń, z czego sześć u osób, które
przybyły z zagranicy” – powiedział Mi Feng na konferencji
prasowej. Jak dodał, jest coraz mniej nowych pacjentów, a
epidemia utrzymuje się obecnie na względnie niskim poziomie.
„Leczenie i ratowanie chorych trzeba postawić na pierwszym
miejscu,  nie  tracić  czujności  i  nie  relaksować  się”  –
podkreślił.[SN]

Rzecznik prasowy MSZ Chin Geng Shuang nie potwierdził, że
strona chińska uważa, iż nowego koronawirusa mogła „przywieźć”
armia USA. „Tak naprawdę na świecie, w tym również w samych
Stanach  Zjednoczonych  panują  różne  opinie  na  temat  źródła
wirusa. Jak mówiłem już wielokrotnie, strona chińska uważa, że
to kwestia naukowa, należy słuchać profesjonalnych opinii” –
powiedział na briefingu, odpowiadając na pytanie, czy MSZ ChRL
sądzi, że wirus do Wuhan mogła przywieźć armia USA. Jak dodał
Geng Shuang, w ostatnim czasie pojawiło się bardzo dużo teorii
odnośnie źródła wirusa i wielu wysoko postawionych urzędników
USA  oraz  członków  Kongresu  wydawało  niepotwierdzone  i
nieodpowiedzialne  oświadczenia,  oczerniając  Chiny.

Wcześniej  media  cytowały  wypowiedź  rzecznika  prasowego  MSZ
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Chin Lijaian Zhao, zgodnie z której amerykańscy wojskowi mogli
przywieźć  koronawirusa  do  Wuhan.  „Bądźcie  szczerzy!
Opublikujcie swoje dane! USA powinny nam (to – red.) wyjaśnić”
– napisał chiński dyplomata na „Twitterze”. Tak Lijian Zhao
skomentował oświadczenie szefa Amerykańskiego Centrum Kontroli
i Zapobiegania Chorobom Roberta Redfielda. Jak powiedział, w
USA  było  kilka  przypadków,  kiedy  u  ludzi,  którzy  zmarli
rzekomo na grypę, po śmierci wykryto koronawirusa.[SN]

Włochy
Włoskie władze za pośrednictwem prezydenta Sergio Mattarelli
po raz kolejny wystosowały apel do państw Unii Europejskiej,
aby pomogły one Włochom w ich walce z koronawirusem. Jak na
razie podobne prośby pozostają bez odzewu ze strony państw
unijnych, natomiast do Włoch przybyła już pomoc z Chińskiej
Republiki  Ludowej.  Do  Włoch  dotarł  sprzęt  medyczny  oraz
dziewięciu chińskich specjalistów od chorób zakaźnych.[A]

Mattarella w pierwszej kolejności odpowiedział na działania
podejmowane  przez  Europejski  Bank  Centralny.  Szefowa  tej
instytucji,  Christine  Lagarde,  ostrzegała  wczoraj  przed
negatywnymi  skutkami  epidemii  dla  perspektyw  europejskiego
wzrostu gospodarczego. Jednocześnie stwierdziła ona, że EBC
nie  jest  od  tego,  aby  zmniejszać  spready  w  stosunku  do
włoskiego  długu  państwowego.  Tymczasem  włoski  prezydent
oczekuje pomocy ze strony UE we wspólnym interesie Europy, a
nie pogarszania sytuacji. „Włochy przeżywają trudną sytuację,
a ich doświadczenie w przeciwdziałaniu rozprzestrzeniania się
koronawirusa  prawdopodobnie  przyda  się  wszystkim  krajom
unijnym” – dodał Matarella. Włoski prezydent właśnie z tego
powodu oczekuje solidarności ze strony pozostałych członków
Wspólnoty Europejskiej.[A]

Jak na razie podobne prośby pozostają bez odpowiedzi. Można



było przekonać się o tym podczas wczorajszej wideokonferencji
unijnych  ministrów  zdrowia,  gdy  unijny  komisarz  ds.  rynku
wewnętrznego, Thierry Breton, zwrócił się do włoskiego rządu o
wyrażenie pilnej potrzeby dostarczenia pomocy. W odpowiedzi
Włochy zaapelowały zwłaszcza o dostarczenie respiratorów, na
co odpowiedzią miała być głucha cisza. Podobnie było już pod
koniec lutego, gdy władze w Rzymie zwróciły się o dostarczenie
maseczek ochronnych.[A]

Tymczasem  Włochom  pomagają  Chińczycy.  Już  wczoraj  późnym
wieczorem  w  Rzymie  wylądował  samolot  z  Szanghaju,  który
przetransportował wentylatory, respiratory, elektrokardiografy
oraz dziesiątki tysięcy maseczek ochronnych i innych urządzeń
medycznych.  Ponadto  do  Włoch  przyjechało  dziewięciu
specjalistów  zajmujących  się  chorobami  zakaźnymi.[A]

Iran
„Szef MSZ Iranu Mochammed Dżawad Zarif w liście wystosowanym
na ręce sekretarza generalnego ONZ (kopie skierowano do szefów
organizacji międzynarodowych i ministrów spraw zagranicznych
wszystkich krajów) wskazał na konieczność odwołania wszystkich
jednostronnych i sprzecznych z prawem sankcji, jakie Stany
Zjednoczone  wprowadziły  wobec  Iranu,  w  celu  walki  z
koronawirusem” – napisał rzecznik MSZ Iranu Abbas Musavi na
„Twitterze”.[SN]

Wielka Brytania
Premier Boris Johnson ostrzegł w czwartek, że już nawet 10 000
osób  może  być  zarażonych  nowym  koronawirusem  w  Wielkiej
Brytanii, a wiele rodzin powinno przygotować się na możliwość
utraty  swoich  bliskich.  Podczas  konferencji  prasowej  głos
zabrał również doradca premiera ds. medycznych, który dodał,
że wirusem może zarazić się nawet 80 proc. populacji Wielkiej
Brytanii, z czego ofiar śmiertelnych może być pół miliona.[PE]



Podczas  konferencji  prasowej  w  czwartek  premier  Wielkiej
Brytanii, Boris Johnson, wraz ze swoimi doradcami przekazał
opinii publicznej najnowsze dane, dotyczące rozprzestrzeniania
się COVID-19 w UK oraz dalsze wytyczne, dotyczące działań
podejmowanych  w  całym  kraju.  Premier  zaznaczył,  że  liczba
zarażonych będzie znacząco rosła w ciągu najbliższych miesięcy
i  że  prawdopodobnie  faktyczna  liczba  zachorowań  jest  dużo
wyższa niż liczba przypadków oficjalnie zdiagnozowanych.[PE]

Wcześniej  eksperci  medyczni,  naukowcy  i  specjaliści  ds.
zdrowia publicznego skrytykowali kroki podjęte do tej pory
przez rząd Wielkiej Brytanii w celu zaradzenia szerzeniu się
nowego koronawirusa. Krytycy premiera wytykają między innymi,
że nie tylko nie zawieszono zajęć w placówkach edukacyjnych,
ale również nie odwołano na przykład zagranicznych wycieczek
szkolnych.[PE]

Według  aktualnych  rządowych  wytycznych  szkoły  w  Wielkiej
Brytanii wciąż pozostaną otwarte, a duże imprezy, takie jak
wydarzenia sportowe czy koncerty, nie zostaną odwołane. Rząd
argumentuje,  że  zbyt  wczesne  wprowadzenie  bardziej
rygorystycznych  środków  ostrożności  może  doprowadzić  do
niekorzystnych  konsekwencji  w  postaci  zmęczenia  i  buntu
społeczeństwa. Premier przyznał jednak, że zaostrzenie środków
zapobiegawczych  wciąż  pozostaje  pod  rozwagą  gabinetu.
Ustalenia  te  nie  dotyczą  jednak  Szkocji,  która  zamierza
wprowadzić  własne  środki  ostrożności,  m.in.  zakazując
zgromadzeń  przekraczających  500  osób.[PE]

Boris  Johnson  podczas  czwartkowej  konferencji  prasowej
podkreślił także, że każda osoba, która zaobserwuje u siebie
objawy, takie jak kaszel czy gorączka, będzie musiała pozostać
w  domu  przez  okres  co  najmniej  siedmiu  dni.  Podczas
czwartkowej konferencji prasowej poinformowano również, że z
dotychczasowych analiz wynika, iż pod kątem rozwoju epidemii
Wielka Brytania jest cztery tygodnie za Włochami. Obecnie w UK
liczba ofiar śmiertelnych nowego koronawirusa wzrosła do 10, a
oficjalnie zdiagnozowano 596 przypadków. Z kolei we Włoszech,



gdzie epidemia wybuchła wcześniej, zmarło już około 1000 osób
i oficjalnie stwierdzono ponad 15 000 zakażeń. Rząd oczekuje,
że w Wielkiej Brytanii epidemia osiągnie szczyt w maju lub w
czerwcu.[PE]

Zaplanowane na przyszły tydzień rozmowy handlowe w Londynie
zostały odwołane ze względu na kryzys dotyczący koronawirusa.
Zamiast spotkania twarzą w twarz dyskusje mogą odbyć się w
formie  wideokonferencji.  Spotkanie  przedstawiciela  strony
brytyjskiej Davida Frosta z głównym negocjatorem UE, Michelem
Barnierem w ramach drugiej tury negocjacji miało się odbyć w
przyszłym  tygodniu,  jednak  obie  strony  zdecydowały  się  je
zawiesić ze względu na zagrożenie koronawirusem. Anulowanie
spotkania  nałożyło  dodatkową  presję  na  premiera,  który
początkowo  wzbraniał  się,  że  nie  przedłuży  negocjacji
handlowych poza 31 grudnia tego roku, aby jednak to zrobił.
Niedawno Boris Johnson groził nawet Unii, że wycofa się z
negocjacji  całkowicie,  jeśli  do  czerwca  nie  nastąpi  duży
postęp  w  rozmowach.  Gdyby  tak  się  stało,  Wielka  Brytania
musiałaby  zadowolić  się  warunkami  Światowej  Organizacji
Handlu. Sama decyzja o odwołaniu spotkania w Londynie została
podjęta  zgodnie  przez  obie  strony.  Obecnie  rozważa  się
zastąpienie  spotkania  twarzą  w  twarz  wideokonferencją.  We
wspólnym  oświadczeniu  Downing  Street  i  UE  napisano:  „Ze
względu  na  najnowszą  sytuację  związaną  z  koronawirusem,
negocjatorzy  brytyjscy  i  unijni  wspólnie  zdecydowali  nie
zwoływać  drugiej  tury  negocjacji  w  przyszłym  tygodniu  w
Londynie, jak wskazywał oryginalny termin”.[PE]

Belgia
Premier Belgii Sophie Wilmes poinformowała, że kraj „przeszedł
do  trzeciej  fazy  reagowania”  na  pandemię  koronawirusa
Covid-19. Jak podkreśliła, stadium to zakłada ogólnonarodową
kwarantannę.  „Przechodzimy  na  federalny  poziom  zarządzania
kryzysowego” – powiedziała Wilmes. W kraju odwołane zostały
wszystkie imprezy masowe, niezależnie od tego, czy są one



prywatne  czy  publiczne.  Rozporządzenie  wejdzie  w  życie  w
sobotę 14 marca i będzie obowiązywać do 3 kwietnia.[SN]

Ukraina
Ukraińskie  władze  zapowiedziały  zamknięcie  dla  ruchu
większości przejść kolejowych, pieszych i drogowych na granicy
z UE w związku z epidemią koronawirusa. Decyzja w tej sprawie
została  podjęta  11  marca  br.  po  naradzie  kierownictwa
Ministerstwa  Zdrowia  i  Państwowej  Służby  Przygranicznej
Ukrainy. Zamknięcie przejść na mieć miejsce 12 marca o 22.00
czasu  ukraińskiego.  Zamknięcie  potrwa  co  najmniej  do  3
kwietnia.[PU]

Czasowo zamknięte mają być przejścia graniczne na granicy z
Polską: w obwodach lwowskim: Szegini, Rawa Ruska i Chyrów, i
wołyńskim:  Łudin  i  Izow.  W  obwodzie  zakarpackim  zostaną
zamknięte przejścia na granicy ze Słowacją: Małyj Bereznyj i
Użhorod, a także przejścia na granicy z Węgrami: Zinkowe,
Kosino i Wiłok. Z kolei na granicy z Rumunią nie będą pracować
przejścia Tereswa i Diłowe.[PU]

W  obwodzie  czerniowieckim  nie  będą  pracować  przejścia  na
granicy z Mołdawią: Mamałyga, Larga, Podwiriwka, Baszkiwce i
Sokiriany, a w obwodzie winnickim przejścia Bronicja i Jampil.
Mają zostać zamknięte także towarowe przejścia graniczne w
obwodzie  odeskim:  Orliwka  i  Izmaił.  Łącznie,  w  okresie
kwarantanny, spośród 219 przejść na granicach z Ukrainą będzie
pracować 49.[PU]

Australia
Minister spraw wewnętrznych Australii Peter Dutton powiedział,
że zdiagnozowano u niego koronawirusa i zgodnie z zaleceniami
lekarzy został hospitalizowany. „Dzisiaj rano obudziłem się z
gorączką i chorym gardłem. Natychmiast skontaktowałem się z
Ministerstwem Zdrowia Queensland i później przeszedłem test na



Covid-19. W ciągu dnia resort zdrowia powiadomił mnie, że test
jest  pozytywny”  –  napisano  w  oświadczeniu  ministra,
opublikowanym  na  jego  oficjalnym  „Twitterze”.[SN]

Brazylia
Fábio Wajngarten, szef biura komunikacji prezydenta Brazylii
Jaira Bolsonaro, uzyskał pozytywny wynik testu na obecność
koronawirusa.  Kilka  dni  wcześniej  spotkał  się  m.  in.  z
Donaldem  Trumpem.  Wajngarten  w  składzie  oficjalnej
brazylijskiej delegacji odwiedził w ubiegłym tygodniu Miami.
Na  swoim  „Instagramie”  zamieścił  zdjęcie  z  prezydentem
Donaldem Trumpem i wiceprezydentem Mike’em Pencem. Prezydent
Jair Bolsonaro i pozostali członkowie delegacji znajdują się
pod obserwacją.[SN]

Jak poinformowała gazeta „O Globo”, ambasada USA w Brazylii
skontaktowała  się  z  brazylijskim  rządem,  aby  uzyskać
informacje  na  temat  stanu  zdrowia  Wajngartena.[SN]

Z kolei gazeta „O Estado de S.Paulo” podała, że 11 marca
członkowie delegacji zaczęli otrzymywać telefony z kancelarii
prezydenta, aby natychmiast informowali o wszelkich objawach i
znaleźli szpital wojskowy w kraju, w którym mogliby poddać się
testowi.[SN]

12  marca  prezydent  odwołał  wizytę  w  Rio  Grande  do  Norte.
Minister rozwoju regionalnego Rogério Mariño oświadczył, że
podróż  została  odwołana  ze  „względów  bezpieczeństwa
zdrowotnego”.[SN]

Kanada
Test na obecność koronawirusa żony premiera Kanady Justina
Trudeau  Sophie  jest  pozytywny,  poinformował  rzecznik  głowy
rządu Cameron Ahmad. Wcześniej premier postanowił poddać się
kwarantannie i pracować z domu po tym, jak u jego małżonki,



która wróciła z Wielkiej Brytanii, wystąpiły objawy choroby.
Sam Justin Trudeau nie ma symptomów. Choroba żony przebiega
łagodnie.[SN]

Prezydent Stanów Zjednoczonych Donald Trump porozmawiał przez
telefon  z  premierem  Kanady  Justinem  Trudeau,  poinformował
Biały Dom. „Liderzy omówili wydarzenia związane z pandemią
koronawirusa, a także wysiłki w walce z nim. Rozmawiali także
o  ważnych  kwestiach  dwustronnych,  między  innymi
telekomunikacji” – powiedział dziennikarzom rzecznik prasowy
Białego  Domu  Judd  Deere.  Nie  podano,  czy  Trump  w  chwili
rozmowy  wiedział,  że  Trudeau  poddał  się  kwarantannie.  Jak
niedawno przekazano, test małżonki premiera Kanady na obecność
koronawirusa jest pozytywny.[SN]

Czarnogóra
Czarnogórę  jest  ostatnim  krajem  w  Europie,  gdzie  nie
zanotowano  zachorowań  na  COVID-19  –  oświadczył  epidemiolog
miejscowego Instytutu Społecznej Ochrony Zdrowia Igor Galićto
w telewizji czarnogórskiej. Powiedział, że lekarze sprawdzili
ponad 2 tysiące osób w celu zdiagnozowania u nich koronawirusa
nowego typu. W chwili obecnej pod stałą obserwacją w kraju są
392 osoby. Według Galićto diagnostyka choroby trwa zaledwie
2-3 godziny. Epidemiolog zapewnił, że resorty krajowe gotowe
są do ewentualnego wykrycia koronawirusa i wezwał rodaków, aby
nie  rozpowszechniali  fałszywych  informacji  i  nie  siali
paniki.[SN]

Internet
Kurs  najpopularniejszej  kryptowaluty  –  bitcoina  –  spadł  w
czwartek o ponad 20% i po raz pierwszy od maja 2019 roku
zszedł poniżej 6 tys. dolarów – wynika z danych giełdowych
Według portalu „Coin Market Cap”, który oblicza średni kurs z
ponad  20  giełd,  o  godzinie  12:09  czasu  polskiego  bitcoin
potaniał o 21,63% – do 6139 dolarów. Na największej na świecie



giełdzie  bitcoina  i  kryptowalut  pod  względem  wolumenów
handlowych – Binance – kurs bitcoina spadł o 17,94% – do 6418
dolarów. Kilka minut wcześniej spadek przekroczył 20%, kurs
kryptowaluty po raz pierwszy od 9 maja 2019 roku spadł poniżej
6 tys. dolarów i osiągnął 5,55 tysięcy dolarów na Binance.[SN]

W rozmowie ze Sputnikiem niezależny ekspert Mansur Gusejnow
wyjaśnił,  że  spadek  wartości  kryptowaluty  jest  związany  z
likwidacją  pozycji  przez  inwestorów.  „Wyraźnie  wymuszona
likwidacja  pozycji  na  giełdach…  Gwałtowne  ruchy  kursów
kryptowalut na giełdach zbiegły się z ruchami na rynku akcji –
wszystkie indeksy globalne bardzo spadają, a kryptowaluty nie
są  wyjątkiem.  Jak  powiedziałem  wcześniej,  inwestorzy
instytucjonalni są obecni na rynku i uważają kryptowaluty za
ryzykowne  aktywa  i  wycofują  się  z  nich,  gdy  takie  aktywa
zaczynają spadać. Teraz na całym świecie wszystkie przepływy
odbywają się w dolarach, europejskie i amerykańskie papiery
wartościowe to jest wyjście z sytuacji” – powiedział.[SN]
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